

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE DA BARCA

Divisão de Administração Geral e Finanças

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO DO DIA 22 DE SETEMBRO DE 2014

EXTRATO DA ATA Nº 19/2014 (referência sumária)

PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS 12.1. - AUTORIZAÇÃO PARA O LANÇAMENTO DE "DERRAMA" - Proposta ------ A Câmara Municipal deliberou, por maioria, aprovar a presente proposta. ------12.2. - FIXAÇÃO DA PERCENTAGEM DE PARTICIPAÇÃO VARIÁVEL NO IRS – IMPOSTO SOBRE O RENDIMENTO DAS PESSOAS SINGULARES - Proposta ------ A Câmara Municipal deliberou, por maioria, aprovar a presente proposta. --------------------------------12.3. - TAXA MUNICIPAL DE DIREITOS DE PASSAGEM - TMDP - Proposta ------ A Câmara Municipal deliberou, por maioria, aprovar a presente proposta. -------12.4. - EPRALIMA - ESCOLA PROFISSIONAL DO ALTO LIMA - Quota - 2014 -12.5. – ADERE PG – ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DAS REGIÕES DA PENEDA-GERÊS - Pedido de Quota Extraordinária - Contratos de Emprego Inserção - Porta PNPG em Lindoso -12.6. - CIM - COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO MINHO-LIMA - Envio de fatura -

- Celebração de Protocolos – - Proposta -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta e respetivos protocolos.
12.8 ASSOCIATIVISMO DESPORTIVO - Celebração de Protocolos – - Proposta -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta e respetivos protocolos
12.9 RANCHOS E GRUPOS FOLCLÓRICOS - Celebração de Protocolos – - Proposta -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta e respetivos protocolos
12.10 SITUAÇÃO HABITACIONAL PARA APOIO NO ÂMBITO DO REGULAMENTO DE APOIO À HABITAÇÃO DEGRADADA PARA ESTRATOS SOCIAIS DESFAVORECIDOS DO MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, concordar com a informação dos Serviços
12.11 PROTOCOLO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A ESCOLA PROFISSIONAI DO ALTO LIMA, CIPRL PARA A IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DE ANIMAÇÃO E DE APOIO À FAMÍLIA NOS JARDINS DE INFÂNCIA E ALUNOS COM NECESSIDADES EDUCATIVAS ESPECIAIS NO ANO LETIVO DE 2014-2015 - Aprovação de Minuta -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente minuta e, ao abrigo ao art 33°, nº 1 alínea ccc), da Lei 75/2013, submete-la ao Órgão Deliberativo Municipal
12.12 PROTOCOLO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E O CENTRO PAROQUIAL E SOCIAL DE LAVRADAS - Revogação de Deliberação -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, concordar com a informação dos Serviços revogando, assim, a deliberação do Executivo de 25/08/2014, relacionado com o assunto (Ponto 12.7).
12.13 PROTOCOLO ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A ASSOCIAÇÃO SOCIAL CULTURAL, RECREATIVA E DESPORTIVA DE CRASTO - Aprovação de minuta -
A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente minuta

12.7. - ASSOCIATIVISMO CULTURAL E RECREATIVO

12.14 13ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA, 8ª ALTERAÇÃO AO PLANO DE ATIVIDADES 10ª ALTERAÇÃO AO PLANO DE INVESTIMENTOS - Ratificação de Despacho -
A Câmara Municipal deliberou, por maioria, ratificar o despacho do senhor Presidente da Câmara datado de 15/09/2014.
datado de 15/03/2014.